令和５年度第２回 周防大島町地域公共交通活性化会議 議事概要

日 時：令和５年１１月１６日（木）午後２時より午後３時まで

場 所：大島庁舎３階大会議室

出席者：委 員（会長） 周防大島町副町長  岡村 春雄

    委 員     防長交通株式会社  乗合営業部長 河合 貴志

    委 員     東和タクシー株式会社  代表取締役 山崎 雅宏

    委 員     有限会社 久観交通  代表取締役 川西 幸治（欠席）

    委 員     中国運輸局山口運輸支局  主席運輸企画専門官 蔦 真

    委 員     私鉄中国地方労働組合防長交通支部

平生分会 河本 広路（欠席）

    委 員     自治会連絡協議会  大島地区会長 児玉 敏子

    委 員     自治会連絡協議会  久賀・椋野地区会長 佐村 静昭

    委 員     自治会連絡協議会  東和地区会長 新山 玄雄

    委 員     自治会連絡協議会  橘地区会長 井川 憲男

    委 員     民生委員  大島地区会長 井倉 清水

    委 員     民生委員  久賀地区会長 布村 和男

    委 員     民生委員  東和地区会長 川﨑 壽夫

    委 員     民生委員  橘地区会長 岬崎 光志

    委 員     山口県柳井土木建築事務所 大島分室 主査 立石 典広（代理）

    委 員     周防大島町 産業建設環境部 施設整備課長 江口 光幸

    委 員     山口県警察柳井警察署 交通課長 椋木 則光

    委 員     山口大学山口大学院創成科学研究科  教授 榊原 弘之

    委 員     周防大島町商工会 会長 川本 隆夫

    委 員     周防大島社会福祉協議会 会長 河原 光雄

    委 員     山口県観光スポーツ文化部 交通政策課長 渡邉 昭博（欠席）

    事務局     周防大島町総務部  総務部長 中元 辰也

                      政策企画課長 中原 藤雄

            周防大島町産業建設環境部  産業建設環境部長 瀬川 洋介

                          商工観光課長 藤本 倫夫

                          商工観光班主任 吉國 歩

            株式会社バイタルリード  代表取締役 森山 昌幸

                         総合計画部計画課 係長 山岡 恵子

総合計画部計画課 技師 河村 由佳

資 料：①周防大島町地域公共交通活性化協議会（次第）

    ②資料１－１ 周防大島町における公共交通再編の検討

    ③委員名簿

【議事概要】

次第１．開会

次第２．議事

    （１）周防大島町における公共交通再編（案）について

事務局より、周防大島町における公共交通再編（案）について資料１に基づいて説明、

各委員へ同意を求め承認された。